Resposta ao Requerimento nº 1795/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre poste caido na Rodovia Comendador Guilherme

Mamprim.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 7 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1196/2022-DAI/SG Em 28 de setembro de 2022

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1795/2022 (Proc. Administrativo nº

22936/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias. contado do seu recebimento,a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(nttp://consulta siscam.com.br/camaravalinhos/indê/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1795/2022

Informações sobre poste caido na Rodovia
Comendador Guilherme Mamprim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando reclamações de munícipes acerca de poste que estava
afetado sem o devido conserto.

Considerando acidente na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim que
complicou o trânsito na manhã da última sexta-feira (16).

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal,
bem como OfícioàCPFL solicitando os seguintes pedidos de informações:

Desde que data o poste existente na Rodovia Comendador Guilherme
Mamprim estava afetado (com risco de queda)? Por quais razões este poste não foi
consertado”?

A falta de conserto pelo departamento responsável contribuiu com o
acidente? Especificar.

Quais providências foram ou serão tomadas? Qual o prazo para execução
dos serviços necessários?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitam informações.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

eroutras

9P1C-X71W-2DZ0

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:P2R6

imentonº1795/2022-Processo4733/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporJOSEHENRIQUECONTI:15477222824em19/09/2022às16:01:07,epodecont

naturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

Requeri

assi

Ao D.A.l./S.G

Em resposta ao requerimento 1795/22 de autoria do Vereador

Henrique Conti temos a informar:

O poste citado neste requerimento sofreu um abalo devido ao acidente que

aconteceu no dia 16/09 na madrugada, onde o mesmo veio a cair devido a

colisão, este poste foi trocado após 30 minutos informado de sua queda

solicitado junto a empresa CPFL

Não ouve falta de concerto pela empresa responsável, uma vez que vale

salientar que a responsabilidade deste Departamento é apenas informar a

CPFL o acidente ocorrido no local, sendo de sua responsabilidade a troca e

concerto do poste danificado, em assim não houve contribuição direta ao

acidente e sim a colisão que ouve que veio a derrubar o referido poste

Informo que as providencias foram tomadas logo após o acidente da queda

do poste onde foi substituído o mesmo aguardando apenas a realocação dos

braços de iluminação do local pela CPFL

Observação importante que no domingo anterior a esta data (11/09), pela

madrugada ouve um outro acidente que danificou um outro poste (que não

veio a cair) próximo a este local citado no requerimento que também foi

substituído, assim sendo duas ocorrências na mesma rodovia.

Valinhos 03 de Outubro de 2022.
Coordenador  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

dpMmeE eEE a in a eRE

ÉS varisiiosSA,
REF. CI Nº 1196/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1795/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG

Encaminho o presente com as informações retro prestadas pelo Coord. De Ilum. Pública/DOP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 03 de outubro de 2022.

NA
ENGº MARIO IVO

SECRETÁRIO A SSP

CREA 5060187117 PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro |Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9JZA2Z8GWD44NFFS
		2022-10-07T16:52:03-0300

		2022-10-07T16:52:03-0300

		2022-10-07T16:52:03-0300

		2022-10-07T16:52:03-0300

		2022-10-07T16:52:03-0300